

Internet 2016. Trovärdig information eller lögn.

Det händer så mycket i cybervärlden, så jag lägger in sånt jag tycker vi alla borde tänka på, när vi läser på internet.

Tro inte allt ni läser, även om det bekräftar er egen teori, eller kanske speciellt då.

Var kritisk.

Låter det för bra, för att vara rimligt, då är det det. Och framför allt, ”klicka inte på fantastiska erbjudanden”, eller ”skynda innan det är försent”.

Vi har väl alla hört om nättroll, eller hur? Men det finns rena trollfabriker också. Se här.

<https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/kqPQa/har-ar-de-ryska-troll-annonserna-som-manipulerade-usa-valet>

Eller här.

<https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/yQMRJ/expertes-forklarar-sa-funkar-putins-propagandamaskin>

Även Sverige är kanske påverkat.

<https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/kgW3j>

Ovanstående artiklar stämmer med det jag läst genom åren tidigare, samt det jag läst från tex ”Russia Today” mfl sajter. Jag säger inte att det är sanning, men blir inte förvånad om det är så.

”Russia Today” De ljuger inte i allt dom skriver, men poängterar obetydliga delar, så de framstår betydelsefullt. De försöker vrida opinionen till att se Rysslands politik fördelaktig och västvärldens demokratier dåliga.

Som sagt, bara en till indikation, ingen bevisning. Trots insider informant.

<https://www.expressen.se/nyheter/varningen-rysk-trollfabrik-kan-forsoka-paverka-valet/>

Men så klart, det höjer tyngden på antagandet.

Det viktiga är att man söker publikationer skrivna av opartiska författare, tänker efter om det är rimligt, och försöker verifiera det man läser från andra källor så mycket som möjligt.

2019

Här är en studie, som handlar om miljö och klimat, men den skulle kunna handla om all sorts desinformation.

<http://fof.se/artikel/vaccin-mot-falska-klimatnyheter>

En smartphone kan enkelt hackas, lika väl som den kan skyddas.

<https://www.nyteknik.se/sakerhet/iverify-ar-appen-som-kanner-av-om-din-iphone-blir-hackad-6978863>

Det är bättre att man ser till att inte ha något att dölja.

Stig Larsson

<http://energihjulet.se/>